INDICAÇÃO Nº
2588
, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para aquisição de um ônibus escolar para o município de Taguaí.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pela Vereadora Eneida Maria de Oliveira e faz-se necessário para aquisição de um ônibus adaptado, com capacidade para 50 passageiros, visando promover melhorias no transporte escolar universitário, uma vez que alguns estudantes que são portadores de necessidades especiais e, por esta razão, anseiam por transporte que atendam suas limitações.

Os ônibus pertencentes a frota municipal encontram-se em más condições de conservação, fato que gera insegurança aos passageiros e familiares; circunstância que seria solucionada com a concessão de um ônibus novo.

Dessa forma, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1298598 091215 1835